in l'cclesia

funsliluljj ut

alteri alter sii

)') auxilium.

apostolatui super omnia renuncies, si

potest in nativitate apostolorum, aut per

vos, aut per nostrum legatum aliquem

certis literis inlimare ne differas. Omni-

potens autem Deus sua vos protectione

custodiat, honoremque perceptum vos in

moribus servare concedat. Data ìv kalen-

das maii, indiclione xi.

Dat. die 28 aprilis anno Domini 878,

pontif. Ioann. anno vi.

XVIII.

In idem, argumenlum (1).

SUMMARIUM

Diversi gradus in Ecclesia constituti, ut al-

teri alter sit in auxilium. — Vices aposto-

licae in Galliis Rostagno demandatae.— Ad
eura deferendae episcoporum, et caeterorum

ecclesiasticorum causae. — In gravibus

causis adhibendus competens episcoporum
numerus. — Maiores vero de fide etc. ad
sedem apostolicam deferendae. — Episco-

pis ante palli! receptionem non licet con-
secrationes facere. — Obedientia legatis

S. A. debita. — Episcopi vocati ad syno-
dum nisi fuerint impediti, per se veniant.

— Qui fuerint impediti presbyterum, vel

diaconum mittant. — Sine vicarii aposto-

lici licentia suis a dioecesibus non disce-

dant. — Adhortatio ad eosdem ut credito

sibi gregi invigilent. — Ordinationes per
simoniam non faciendae.

Omnibus revercnlissimis et sanclissimis episcopis

et fratribus per Gallias conslilulis.

Ad hoc divinae dispensationis provisio,

gradus, el diversos constituit ordines inler

se distinctos, utdum reverenliam minores

potioribus exhiberent, et poliores mino-

ribus diligentiam impenderent, una con-

cordiae fieret a diversitate contexlio, et

recte officiorum gereretur administratio

singulorum. Neque enim universitas alia

poterat ratione susbsistere, nisi huiusrnodi

magnus eam differentiae ordo servaret.

Quia verQ creatura in una eademque
aequalitate gubernari, vel vivere non potest,

coeìestium militiarum exempla nos in-

slruunt: quia dum sint angeli, sint ar-

(1) Ex edit. card. Calafati.

changeli, liquet, quia non aequales sunt,

sed in potestate, et ordine, sicut noslis,

differt alter ab altero. Si ergo inter lios,

qui sine peccato sunt, ista constai esse

distinctio, quis hominum abnuat, huic se

libenter dispositioni submittere, cui novit

etiam angelos obedire? Hinc etenim pax,

et caritas mutua se vice complectitur, et

manet firma concordiae in alterna, et Dco
placita dilectione sinceritas. Quia igitur

unumquodque lune salubriter completar

officium, cum fuerit unus, adquem possit

recurri, praepositus: ideirco opportunum

esse perspeximus, in Ecclesiis, quae sub

regno Galliarum secundum antiquameon-

suetudinem sunt, fratri nostro Rostagno

Arelatensis civitatis episcopo vices nostras

tribuere: quatenus et catholicae fidei in-

legrilas, idest sanctarum quatuor syno-

dorum, Deo prolegente, solicila devoiione

servenlur; et si inter fratres, consacer-

dotesque nostros aliqua evenerit forte

contentio, auctoritatis suae vigore, vicibus

nempe sedis apostolicae functus, discreta

moderationecompescat. Cui etiam iniun-

ximus ut si quarumdam causarum tale

fuerit certamen exortum, in quo aliorum

praesentia opus sit, congregatis sibi nu-

mero competenti fratribus, et coepiscopis

nostris, salubriter servala in lioc aequitate

disculiat, et canonica auctoritate definiat.

Si qua vero contentio, quod longe faciat

divina polentia, de fidei causa evenire

contigerit, aut negotium emerserit, cuius

vehemens sit forlasse dubietas, et prò sui

magnitudine iudicio sedis apostolicae in-

digeat, examinata diligentius veniate, re-

latione sua ad nostrani studeat perducere

nolionem, quatenus a nobis valeat congrua

sine dubio sententia terminari. Cui etiam

iniunximus, 'ut nullum archiepiscopum in

bis partibus sine pallio a romano pontifice

directo consecrationem facere permutai,

et facientes nostra auctoritate arguat. Et

quoniam necesse est, ut ad eum cui no-

stras vices indulsimus, quoties oportere

perspexerit, prò facienda collatione aptis

debeant episcopi temporibus convenire;

An. C. 878

Vices aposto-

liche in Gal-
liis [tostarono

demandatae;

Ad eum defe-

rendae episco-

porum et e»,

terorum ec-

rlesiasticorum

causae.

io gravibus

causis adhi-

bendus com-
petens episco-

porum nunio-

rus;

Maiores vero

de fido etc. ad

Sedem Apo-
stolicam de-

ferendao.

Kpiscopisanle

palili receptio-

nem non licet

consecratio-

nes facere.
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Obedientia le-

Ralis S. A.
debita.

Episcopi vo-
cali ad syno-
dum, nisi fue-

rint impediti,

pcrscveniant;

Qui fuerint

impediti, prc-

sbyterum, vel

diaronuni mit-

tant.

Sine vicarii

apostolici ]i-

centia snis a

dioecesibus

non disc edant.

Adhortaliu ad

eosdeniut cre-

dito sibi {fregi

invigilcnl.

Ordinalioncs

per simonia:»

non Faciendae.

IOANNES

hortamur, ut nullus mandatis eius ino-

bediens esse praesumat , nec communi

congregationi interesse poslponat, nisi ut

corporis infirmitas quem piani fonasse ve-

tuerit, aut cuiusdam eum causae iustae

excusalio minime venire permiserit. Hi

tamen, qui prohibente aliqua necessitate,

nequierint in synodum convenire, loco

suo presbyterum aut diaconum dirigant:

quatenus quae a nostro vicario, Deo au-

xiliante, fuerint diffinita, ad eum, qui

absens est, per ipsum quem miserit, fida

relatione perveniant, ut inconvulsa fir-

mitate serventur, et nullius ea audeant

occasionis excusatione violare. Hoc eliam

vos pariter praevidimus admonendos, ut

nullus vestrum ad longinquiora loca, sine

praefati fratris et coepiscopi nostri Ro-

stagni auctoritate tentet aliquo modo pro-

ficisci: scientes quia et praedecessorum

nostrorum, qui vices suas eius praedeces-

soribus concesserunt, sic procul dubio

mandata definiunt. Hortamur praeterea,

ut de officio suo sit quisque vestrum so-

licitus, et qui promissam cupit patiiae mer-

cedem portionis accipere, commissum sibi

gregem solicitudine, et oratione custodia!:

ne lupus insidians oves creditas invadendo

dilaniet: et sit in retributione poena prò

munere. Optamus igitur, fratres carissimi,

et lotis omnipotentem Dorninum precibus

exoramus, ut dilectionem vestram boni

amoris sui constantia faciat magis ma-

gisque fervescere, atque in pace Ecclesiae,

et una vos concedat manere concordia.

Nunciatum vero nobis est, quia per si-

moniacam haeresim ad sacros ordines

quidam adducuntur, et hoc%ancto fratri,

et coepiscopo nostro Rostagno per omnia

prohibendum mandavimus: quod ut fra-

ternitas vestra coguoscat, et studiose cu-

stodiat, ipsa vobis est epistola relegenda.

Data ìv kalendas maii, indictione xt.

Dal. die 28 aprilis anno Domini 878,

pontif. Ioannis anno vi.
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XIX.

Confirmatìo privilegiorum a S. Hormisda

PP. Papiensì Ecclesiae concessorum (1 ).

SUMMAR1UM

Prooemium. — Pontificum cura prò sacro-

rum locorum stabilitale. — Episcopi Io-

annis preces. — Pontificiorum, imperia-

liumque privilegiorum confirmatìo. — De
clericis, et sanctimonialibus in dioec. Pa-

piensi commorantibus solius episcopi iu-

dicio et polestati subiectis. — Sic pariter

de monasteriis quorum abbates , vel ab-

batissae ab eodem consecrandi. — Nulla

facienda eorundem abbatum electio sine

episcopi consensu — Salvis tamen iuribus

sedis apostolicae. — Eadem decernuntur

prò monasterio S. Donati in Scogialo. —
Et S. Mariae in Cariata. — Item et de

caemeteriis. — Eidem episcopo conceditur

usus palili, crucis et equi albi in domi-
nica Palmarum secundoque festo paschali.

— Papiensis clerus vacante sede de suo

gremio alterum eligendi episcopum ius

habeat.— Si exlraneus providendus de hac